
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací 

stavby „1/45 Krnov -  západní obchvať' ze dne 16.11.2022
číslo smlouvy ŘSD: 16PT-001297 

číslo smlouvy SSMSK: BR/190/2022/Šv

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:65993390
zastoupený: generálním ředitelem
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava
datová schránka: zjq4rhz
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 

jako „ŘSD" na straně jedné 

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava
IČO:70890692
DIČ:CZ70890692
zastoupený z pověření hejtmana kraje:
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem: Úprková 1, 702 23 Ostrava-Přívoz
středisko Bruntál, Zahradní 11/19, 792 11 Bruntál
IČO:00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena vedoucím střediska
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
jako „SSMSK" na straně druhé

ŘSD a SSMSK společně dále jen jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana"

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat"

(dále jen „Dodatek")

v tomto znění:

Stránka 1 z 4



Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16.11.2022 Smlouvu o vypořádání některých práv 
a povinností souvisejících s realizací stavby „1/45 Krnov -  západní obchvat" (dále také jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je závazek ŘSD vybudovat, v rámci vypořádání provozních 
škod na majetku MSK, na své náklady stavební objekty, jež jsou uvedeny v článku I. odst. 2 
Smlouvy, přičemž SSMSK se zavázalo tyto stavební objekty po jejich vybudování 
protokolárně převzít od ŘSD.

2. Smluvní strany se dohodly na změně stávající Smlouvy a vědomy si svých závazků v tomto 
Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím 
znění takto:

I.

II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě odst. 2 článku I. Smlouvy spočívající ve vyjmutí 
stavebních objektů SO 123 Úprava sil. 11145810 pod mostem SO 202 a SO 312 Pročištění 
příkopu sil. 111/45810 ze seznamu stavebních objektů, jež budou v rámci realizace stavby 
„1/45 Krnov-západní obchvat" realizovány.

S ohledem na shora uvedené smluvní strany tímto Dodatkem mění a nahrazují odst. 2 
článku I. Smlouvy takto:

Původní znění odst. 2

2. Výše uvedenou Stavbou budou mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, s nímž je na základě zřizovací listiny oprávněna hospodařit 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, a to konkrétně silnice 
111/45810 a na tomto majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění 
provozních škod, vzniklých při realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou 
provedeny v takovém rozsahu, aby majetek MSK mohl sloužit svému původnímu 
účelu.

SSMSK závazně prohlašuje, že Moravskoslezský kraj dotčený majetek vlastní, 
a to včetně pozemků, na nichž se majetek MSK nachází.

Jedná se o stavební úpravy na majetku MSK, které budou realizovány v rámci 
stavebních objektů Stavby, a to konkrétně:

■ SO 123 Úprava sil. 11145810 pod mostem SO 202
■ SO 193.1 Dopravní značení sil. II. a III. tř.
■ SO 312 Pročištění příkopu sil. 111/45810

Stránka 2 z 4



a to dle projektové dokumentace vypracované firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., 
zak. č. 200133 (dále jen „Projektová dokumentace") a v rozsahu z této Projektové 
dokumentace vyplývajícím.

se mění a nahrazuje takto:

Nové znění odst. 2

2. Výše uvedenou Stavbou budou mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, s nímž je na základě zřizovací listiny oprávněna hospodařit 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, a to konkrétně 
dopravní značení silnic II. a III. tř. a na tomto majetku budou provedeny nezbytné 
úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci citované Stavby. 
Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby majetek MSK mohl 
sloužit svému původnímu účelu.

SSMSK závazně prohlašuje, že Moravskoslezský kraj dotčený majetek vlastní, 
a to včetně pozemků, na nichž se majetek MSK nachází.

Jedná se o stavební úpravy na majetku MSK, které budou realizovány v rámci 
stavebního objektu Stavby, a to konkrétně:

■ SO 193.1 Dopravní značení sil. II. a III. tř.

a to dle projektové dokumentace vypracované firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava 
a.s., zak. č. 220191 (dále jen „Projektová dokumentace") a v rozsahu z této 
Projektové dokumentace vyplývajícím.

Ostatní ustanovení Článku I. Smlouvy zůstávají beze změny

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek v souladu s citovaným zákonem 
uveřejní ŘSD.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

Stránka 3 z 4



5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Dodatku, s nímž se před podpisem zastupující 
osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje podpis 
osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

V Ostravě dne £ f  • iol H .  J -  i  05. 202*
V Ostravě dne....................

Za ŘSD Za SSMSK

Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace

ředitel organizace

ív, O RAV SKQSLEZSKÉHO
K RA JE

, příspěvková organizace 
_ Úprková 795/1. i m  22 Ostrava

Stránka 4 z 4


